



# Município de Santa Cruz do Arari-PA

CNPJ: 04.888.830/0001-58

Responsável: Vanilza Barbosa Sacramento



## Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 16/02/2023 08:43:29 e 20/03/2023 17:40:45

Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Arroz Branco tipo I	3	7.700 Quilogramas	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 39.578,00
2) Feijão Carioca tipo I	3	6.778 Quilogramas	R\$ 11,52 (un)	-	R\$ 11,52	R\$ 78.082,56
3) Macarrão tipo "espaguete"	3	11.779 Quilogramas	R\$ 12,26 (un)	-	R\$ 12,26	R\$ 144.410,54
4) Macarrão tipo "parafuso"	3	10.510 Quilogramas	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 101.106,20
5) Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria	3	6.964 Quilogramas	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 49.931,88
6) Açúcar refinado	3	8.646 Quilogramas	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 44.008,14
7) Leite em pó integral	3	14.620 Quilogramas	R\$ 8,77 (un)	-	R\$ 8,77	R\$ 128.217,40
8) chocolate em pó 70% cacau	3	5.398 Quilogramas	R\$ 46,02 (un)	-	R\$ 46,02	R\$ 248.415,96
9) Bolacha doce tipo Maria	3	9.557 Quilogramas	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 43.866,63
10) Bolacha doce tipo rosquinha	3	9.557 Quilogramas	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 63.554,05
11) Bolacha salgada tipo cream cracker	3	9.557 Quilogramas	R\$ 14,95 (un)	-	R\$ 14,95	R\$ 142.877,15
12) Biscoito de polvilho	3	17.444 Quilogramas	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 128.911,16
13) Carne bovina salgada (Charque)	3	3.236 Quilogramas	R\$ 46,85 (un)	-	R\$ 46,85	R\$ 151.606,60
14) Extrato de tomate	3	5.054 Quilogramas	R\$ 11,39 (un)	-	R\$ 11,39	R\$ 57.565,06
15) Óleo de soja	3	1.164 Litros	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 11.640,00
16) Colorau	3	1.111 Quilogramas	R\$ 1,02 (un)	-	R\$ 1,02	R\$ 1.133,22
17) Sal refinado iodado	3	766 Quilogramas	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 1.302,20
18) vinagre	3	857 Litros	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 3.213,75
19) Aveia em flocos finos	3	10.894 Quilogramas	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 37.039,60
20) Amido de milho	3	17.054 Quilogramas	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 60.882,78
21) Leite de coco	3	8.574 Litros	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 43.555,92
22) Fubá de milho	3	10.894 Quilogramas	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 25.056,20
23) Farinha de tapioca	3	17.054 Quilogramas	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 175.997,28
24) Almôndegas ao molho de tomate	3	9.443 Quilogramas	R\$ 32,70 (un)	-	R\$ 32,70	R\$ 308.786,10
25) Salsicha tipo viena	3	15.470 Quilogramas	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 83.228,60
26) Salsicha tipo hot dog	3	1.908 Quilogramas	R\$ 12,55 (un)	-	R\$ 12,55	R\$ 23.945,40
27) Sardinha em óleo comestível	3	7.793 Quilogramas	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 40.289,81



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d>

28) Suco concentrado sabor caju	3	4.236 Litros	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 18.934,92
29) Suco concentrado sabor maracujá	3	2.640 Litros	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 26.215,20
30) Suco concentrado sabor acerola	3	2.640 Litros	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 17.292,00
31) Suco concentrado sabor goiaba	3	2.640 Litros	R\$ 8,87 (un)	-	R\$ 8,87	R\$ 23.416,80
32) Carne bovina moída de 2ª, paleta	3	7.566 Quilogramas	R\$ 29,02 (un)	-	R\$ 29,02	R\$ 219.565,32
33) Carne bovina em peça de 2°. PALETA.	3	7.566 Quilogramas	R\$ 33,10 (un)	-	R\$ 33,10	R\$ 250.434,60
34) iogurte refrigerado	3	4.388 Litros	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 41.510,48
35) peito de frango c/ osso	3	10.510 Quilogramas	R\$ 22,11 (un)	-	R\$ 22,11	R\$ 232.376,10
36) café em pó	3	4.692 Quilogramas	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 36.738,36
37) Margarina	3	1.358 Quilogramas	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 8.460,34
38) Cebola	3	1.147 Quilogramas	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 9.726,56
39) Alho	3	1.033 Quilogramas	R\$ 17,74 (un)	-	R\$ 17,74	R\$ 18.325,42
40) Cenoura	3	2.258 Quilogramas	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 20.051,04
41) Batata	3	2.258 Quilogramas	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 12.938,34
42) Pão tipo hamburguer	3	98.059 Unidades	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 78.447,20
43) Ovos	3	59.059 Unidades	R\$ 19,12 (un)	-	R\$ 19,12	R\$ 1.129.208,08
44) Farinha de trigo	3	5.388 Quilogramas	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 27.909,84
45) Milho para preparo de canjica branca	3	10.894 Quilogramas	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 64.165,66
46) Azeite de dendê	3	509 Litros	R\$ 16,76 (un)	-	R\$ 16,76	R\$ 8.530,84
47) Proteína texturizada de soja	3	655 Quilogramas	R\$ 11,24 (un)	-	R\$ 11,24	R\$ 7.362,20
48) Adoçante dietético líquido	3	744 Litros	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 6.212,40
49) Arroz integral	3	2.940 Quilogramas	R\$ 5,55 (un)	-	R\$ 5,55	R\$ 16.317,00
50) Macarrão sem glúten	2	2.232 Quilogramas	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 12.722,40
51) Bolacha de água e sal sem lactose	3	1.106 Quilogramas	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 6.348,44
52) Leite de vaca desnatado	3	1.471 Quilogramas	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 13.444,94
53) Leite em pó zero lactose	3	1.471 Quilogramas	R\$ 23,50 (un)	-	R\$ 23,50	R\$ 34.568,50

Valor Global: R\$ 4.579.425,17

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Arroz Branco tipo I

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
7.700 Quilogramas	Arroz Branco tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA

Data: 17/03/2023 08:30



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** Compra de alimentação escolar.  
**Descrição:** Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:929212  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,56
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 4,56
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,24

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo 202, destinados aos alunos matriculados na Associação Educacional Presidente Costa e Silva, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar.  
**Descrição:** Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

**Data:** 27/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928723  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/02/2023 16:51  
**Homologação:** 01/03/2023 09:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.266  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 3,94
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,94
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,49
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 7,49

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Acre  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário – Ru, do campus reitor Áulio Gélio, da Universidade Federal do Acre - UFAC, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela "política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar".  
**Descrição:** Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco  
**CatMat:** 458904 - ARROZ BENEFICIADO

**Data:** 24/02/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:154044  
**Lote/Item:** /154  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/03/2023 17:21  
**Homologação:** 02/03/2023 18:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.134



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,75
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 4,78
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 4,80
05.393.368/0001-80	A. A. CARVALHO	R\$ 5,48
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,05
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 7,90

## Item 2: Feijão Carioca tipo I

Preço Estimado: R\$ 11,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Quantidade	Descrição	Observação
6.778 Quilogramas	Feijão carioca tipo I - Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 30kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Data: 23/02/2023 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,

SRP: SIM

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980109

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 13:50

Homologação: 09/03/2023 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.488.793/0001-75 * VENCEDOR *	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 8,80
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,90
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 9,00
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20
14.332.902/0001-30	D FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 9,60
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 9,70
45.769.371/0001-70	DELYBOM ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 10,31
42.095.972/0001-57	JOSE LUIZ B DA COSTA LTDA	R\$ 10,80
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 11,00
14.834.920/0001-10	J M .M. L DOS SANTOS LTDA	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.960.925/0001-96	MERCADINHO L. R. BOM PRECO LTDA	R\$ 13,05
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 14,99
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 14,99
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 15,00
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 16,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:980068
<b>CatMat:</b> 464553 - LEGUMINOSA	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 08:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 08:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 7,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,89
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,98
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 11,00
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 11,60
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,80
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,25
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 12,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios anual..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928964
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 12:19
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 12:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 9,76
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,76
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 13,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 14,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00

### Item 3: Macarrão tipo "espaguete"

Preço Estimado: R\$ 12,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

Quantidade	Descrição	Observação
11.779 Quilogramas	Macarrão tipo "espaguete" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5 kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980068

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Macarrão** - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: espaguete

**Adjudicação:** 28/02/2023 08:43

**CatMat:** 458952 - MACARRÃO

**Homologação:** 08/03/2023 08:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 * VENCEDOR *	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 11,99
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 12,00
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,11

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

**Data:** 15/02/2023 08:59

**Objeto:** Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:981223

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

**Adjudicação:** 02/03/2023 10:57

**CatMat:** 458955 - MACARRÃO

**Homologação:** 06/03/2023 11:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 6.480

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 5,90
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 6,09
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,50
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 10,30
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 12,60
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 13,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 9 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458953 - MACARRÃO

Data: 19/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:983781

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2022 10:14

Homologação: 01/11/2022 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.600

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ LTDA	R\$ 2,88
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 2,91
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
19.450.370/0001-59	SUCESO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,13
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 3,16
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,18
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 3,90
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



## Item 4: Macarrão tipo "parafuso"

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
10.510 Quilogramas	Macarrão tipo "parafuso" - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458974 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:926486
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 14:25
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 16:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.750
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,48
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
34.257.836/0001-98	CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,55
05.259.745/0001-93	MARIA INES CIMO FORTUNA	R\$ 6,00
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 7,00
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA	R\$ 7,45
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
19.079.553/0001-00	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI	R\$ 8,00
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 8,40
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458980 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2022 09:55
	<b>Homologação:</b> 01/11/2022 13:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,99
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 8,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,10
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,25

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 05/12/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg. - Macarrão massa com ovo, vitaminado tipo parafuso. Embalagem: Saco plástico em polietileno, atóxico, transparente contendo 500gr do produto, fardo com 5kg.	<b>Identificação:</b> 15255_0432022
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 12.300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 13,62

#### Item 5: Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.964 Quilogramas	Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria - Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria, pacote com 500 g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Características: O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e parasitos. Será permitido o enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão ao ser colocado em água não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato curto, tipo ave-maria para o preparo de sopa. Não poderá ser acrescido de amido e nem de ovo. Características organolépticas: Aspecto: característico Cor: característica Odor: característico Sabor: característico	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458965 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:926486
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/03/2023 14:25
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 16:22
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,75
34.257.836/0001-98	CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,85
05.259.745/0001-93	MARIA INES CIMO FORTUNA	R\$ 6,00
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 6,80
30.606.868/0001-09	SERVI MAIS DE SAO JOSE ATACADISTA LTDA	R\$ 7,45
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 7,49
11.258.504/0001-22	RIVAN COMERCIO DE FRIOS E CEREAIS LTDA	R\$ 9,19
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,12

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 8,20***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458965 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:985385
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/02/2023 09:29
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 10:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 6,27
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 6,28
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,30
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 6,30
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,20
12.046.557/0001-42	LJL COMERCIO DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 8,47
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,57
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,57
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 9,97

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,17***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis para preparo de merenda escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458965 - MACARRÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812022 / UASG:985155
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/10/2022 12:49
	<b>Homologação:</b> 11/10/2022 13:24



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 4,82
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,83
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 5,02
10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA	R\$ 5,75
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,94
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 5,98
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 6,36
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 6,37
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,40
12.046.557/0001-42	LJL COMERCIO DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 6,54
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 7,70
40.690.577/0001-97	BOM SABOR CESTA BASICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,74

## Item 6: Açúcar refinado

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
8.646 Quilogramas	Açúcar refinado - Açúcar refinado de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta plástica de 1 kg, a condicionados em embalagens totalizando 30 kg de peso líquido., na embalagem deverá constar data da fabricação data d e validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Data: 23/02/2023 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

SRP: SIM

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980109

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 13:50

Homologação: 09/03/2023 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.836.413/0001-34 * VENCEDOR *	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 3,80
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 4,00
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 4,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 4,70
45.769.371/0001-70	DELYBOM ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 5,00
43.386.682/0001-25	J A SANTOS	R\$ 5,00
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 5,40
14.332.902/0001-30	D FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 5,50
14.834.920/0001-10	J M .M. L DOS SANTOS LTDA	R\$ 5,79
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 6,00
08.960.925/0001-96	MERCADINHO L. R. BOM PRECO LTDA	R\$ 6,00
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,49

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 23/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifruti, tais como: estivas em geral, enlatados, produtos de açougues, aves, frutas, verduras, laticínios, panificação, dentre outros", para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Luiz/RR, na oferta da merenda escolar no período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "açúcar" - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353155 - "AÇÚCAR"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:980315
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 13:10
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 10:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Saco 1,00 KG
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.846/0001-40 * VENCEDOR *	E. S. DE SOUZA	R\$ 3,10
49.408.550/0001-33	ASMF COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,20
45.376.094/0001-36	I PEREIRA DE AGUIAR	R\$ 3,25
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
34.802.595/0001-10	R V RAMOS LTDA	R\$ 4,99
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,32
09.326.183/0001-04	A V R BORGES EIRELI	R\$ 5,32
29.776.494/0001-82	APOENA NORTE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,32

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 03/02/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/02/2023 16:13
	<b>Homologação:</b> 09/02/2023 16:34



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6.750  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,00
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 6,05

#### Item 7: Leite em pó integral

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
14.620 Quilogramas	Leite em pó integral - Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Devendo ter boa solubilidade – embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de cestas básicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 12:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.600
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,10
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,76
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 20/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, do tipo laticínios, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 10:58
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 08:38



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15.180  
Unidade: Embalagem 200,00 G  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,80
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 11,98
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 15,42

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 18/01/2023 13:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	<b>Identificação:</b> NºPregão:612022 / UASG:980044
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/01/2023 10:24
	<b>Homologação:</b> 26/01/2023 14:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.169.645/0001-49 * VENCEDOR *	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 7,24
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 7,25
46.704.211/0001-06	CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA	R\$ 8,80
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,80
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,80
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,80

### Item 8: chocolate em pó 70% cacau

Preço Estimado: R\$ 46,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.398 Quilogramas	Chocolate em pó 70% cacau - CHOCOLATE EM PÓ 70 % DE CACAU – Produto preparado com cacau puro por processo tecnológico adequado e podendo conter outras substâncias alimentícias. Fonte de fibras. Ingredientes básicos: cacau em pó. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: pó homogêneo; Cor: própria; Cheiro: característico; PRAZO DE VALIDADE: mínima de 8 meses a contar a partir da data de fabricação com a embalagem íntegra e obedecida às normas de armazenamento. EMBALAGEM: Embalagem primária de 400 gramas	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/03/2023 08:30



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ZACHARIAS NUNES DA SILVEIRA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Professor Zacharias Nunes da Silveira, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Descrição:** Cacau - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928975

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/03/2023 17:51

**Homologação:** 08/03/2023 08:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Pacote 500 G

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.312.988/0001-67 * VENCEDOR *	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 44,99
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 45,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Archangela Milhomem, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Cacau - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

**Data:** 09/02/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928871

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/02/2023 16:50

**Homologação:** 09/02/2023 16:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Pacote 500 G

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.415.747/0001-64 * VENCEDOR *	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,28
08.666.721/0001-47	CARLOS NOGUEIRA DO NASCIMENTO - EIRELI	R\$ 52,62
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 52,62

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE GAURAMA

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação, copa e cozinha para o Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, do Município de Gaurama/RS.

**Descrição:** Cacau em Pó, 70% Cacau - pct 500g - Cacau em Pó, 70% Cacau - pct 500g

**Data:** 16/02/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 48600-6-2023-PRP

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 10

**Unidade:** PAC

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 * VENCEDOR *	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 30,90
98.714.462/0001-75	SUPERMERCADO DEMARCO LTDA	R\$ 49,99

### Item 9: Bolacha doce tipo Maria

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
9.557 Quilogramas	Bolacha doce / Tipo Maria - No sabor tradicional. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sã e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	<b>Data:</b> 10/03/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158467 <b>Lote/Item:</b> /8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFSul - Câmpus Pelotas. <b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável <b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,38

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC, conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital. <b>Descrição:</b> Bolacha Maria - pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência - Bolacha Maria - pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência	<b>Data:</b> 03/03/2023 08:30 <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 16770_232023 <b>Lote/Item:</b> 8/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ <b>Quantidade:</b> 685 <b>Unidade:</b> PACOTE <b>UF:</b> SC
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 * VENCEDOR *	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 3,70
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,68

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO VICENTE DO SUL	<b>Data:</b> 03/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolacha doce tipo Maria, pacote com protetor interno (Pcte com no mínimo 350g) - Bolacha doce tipo Maria, pacote com protetor interno (Pcte com no mínimo 350g)	<b>Identificação:</b> 59800-5-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 4,44
* VENCEDOR *		

### Item 10: Bolacha doce tipo rosquinha

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
9.557 Quilogramas	Bolacha doce / Tipo Rosquinha - Nos sabores, coco, leite e chocolate. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sã e limpa. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com facilidade. Aparência massa torrada. Embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixas de papelão de 4kg peso líquido, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO	<b>Data:</b> 06/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Simão, conforme especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolacha Rosquinha de coco 700gramas - Bolacha Rosquinha de coco 700gramas	<b>Identificação:</b> 58701
	<b>Lote/Item:</b> 7/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.454.134/0001-24	ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 8,79
38.404.098/0001-15	T. S. COSTA	R\$ 9,00
27.999.316/0001-95	LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 9,15



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO VICENTE DO SUL	<b>Data:</b> 03/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolacha doce tipo rosquinha sabor coco (pcte com no mínimo 350g) - Bolacha doce tipo rosquinha sabor coco (pcte com no mínimo 350g)	<b>Identificação:</b> 59800-5-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.738.368/0001-76 * VENCEDOR *	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	<b>Data:</b> 10/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Generos Alimenticios (Mercado), SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOLACHA ROSQUINHA DE CHOCOLATE MINIMO 320G - BOLACHA ROSQUINHA DE CHOCOLATE MINIMO 320G	<b>Identificação:</b> 00000823
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.ubarana.sp.gov.br:56 56/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 310
	<b>Unidade:</b> pct
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.828.811/0001-36 * VENCEDOR *	ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA	R\$ 6,90

## Item 11: Bolacha salgada tipo cream cracker

Preço Estimado: R\$ 14,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
9.557 Quilogramas	Bolacha salgada/ Tipo crean cracker - Biscoito Cream Cracker: Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, soro de leite, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) estabilizante d e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico. ZERO GORDURA TRANS. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos, livre de umidade, fragmentos estranhos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo ap resentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, es pecificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção o Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Embalagem primária: Plástica atóxica com 400g. Deve conter data d e fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 232930 - BISCOITO

Data: 15/02/2023 08:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981223

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 17:25

Homologação: 06/03/2023 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.776

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 * VENCEDOR *	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 11,38
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 11,39
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 12,65
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 12,84
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 12,85
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 21,60

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 232930 - BISCOITO

Data: 15/02/2023 08:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981223

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 17:25

Homologação: 06/03/2023 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.944

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 * VENCEDOR *	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 11,38
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 11,39
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 12,50
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 13,00
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 18,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 21,60
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 23,90

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	<b>Data:</b> 25/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Sabor: Salgado,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:980136
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/02/2023 07:42
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 11:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 12,60
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 17,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,99
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 21,00

## Item 12: Biscoito de polvilho

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
17.444 Quilogramas	Biscoito de polvilho - BISCOITO DE POLVILHO, TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE. ISENTO DE GLUTEN. FOR MATO ARGOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE VEDADOS COM APROXIMADAMENTE 100 g, NÃO QUEBRADOS, E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTE NTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VA LIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDA DE REQUISITANTE.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	<b>Data:</b> 17/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí. Obs: Quando houver divergência entre o castro do compras.gov.br e o TDR do Edital, prevalecerá este..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:927843
<b>CatMat:</b> 482917 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35.094
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,49
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 3,80
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 5,20
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 5,26
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,90
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 5,95
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,28
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 6,38
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,55
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 6,58
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 8,75
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 9,86

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA	<b>Data:</b> 16/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para a demanda do ano letivo de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Ingredientes: Polvilho , Tipo: Peta	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928948
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 15:38
	<b>Homologação:</b> 17/02/2023 15:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 121
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 11,80
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 11,82
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,86
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 11,86
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 11,86

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui o presente Termo de Referência para futura e eventual aquisição de gêneros perecíveis visando atender a Secretaria Municipal de Educação, Assistência Social, Saúde e Esporte e Lazer..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Sabor: Água E Sal, Características Adicionais: Assado, Tipo: Bambolê, Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 482917 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:989047
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 16:40
	<b>Homologação:</b> 07/03/2023 18:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.450
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.264.502/0001-83 * VENCEDOR *	FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 3,77
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 3,80
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	R\$ 4,11
10.688.030/0001-96	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 4,55
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,65
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4,95
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,03

### Item 13: Carne bovina salgada (Charque)

Preço Estimado: R\$ 46,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.236 Quilogramas	Carne bovina salgada (CHARQUE) não podendo ser jerked beef - Ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, produto preparado com carne bovina, injetada com salmoura, de consistência firme, com cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitas e material estranho. Acondicionados em embalagem plástica a vácuo em pacotes de 500g ou 1000g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade e fabricação. Acondicionados em caixa de papelão lacrada. Validade mínima de 6 meses.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

Data: 23/02/2023 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),

SRP: SIM

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980109

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 13:50

Homologação: 09/03/2023 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.488.793/0001-75 * VENCEDOR *	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 29,90
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 30,00
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 32,00
21.901.550/0001-51	I P RIOS LTDA	R\$ 35,00
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 39,99
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
46.200.399/0001-55	COOPERATIVA DOS PECUARISTAS DO VALE DO JURUA COOPECUARIA	R\$ 46,50
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 55,00
14.834.920/0001-10	J M .M. L DOS SANTOS LTDA	R\$ 59,90
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 64,90
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 65,00



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 65,00
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 66,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 23/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifruti, tais como: estivas em geral, enlatados, produtos de açougues, aves, frutas, verduras, laticínios, panificação, dentre outros", para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Luiz/RR, na oferta da merenda escolar no período de 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447734 - CARNE SALGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:980315
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 13:11
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 10:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.299.257/0001-21 * VENCEDOR *	BUFFALO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 30,50
49.408.550/0001-33	ASMF COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 30,70
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 36,00
09.326.183/0001-04	A V R BORGES EIRELI	R\$ 37,56
45.376.094/0001-36	I PEREIRA DE AGUIAR	R\$ 39,54
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,54
29.776.494/0001-82	APOENA NORTE SERVICOS EIRELI	R\$ 39,54

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ/AM	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar do Município de Manicoré/Am..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:980257
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 11:12
	<b>Homologação:</b> 23/02/2023 10:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.546.887/0001-05 * VENCEDOR *	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 40,00
00.505.344/0001-52	A. P. MOITA	R\$ 41,00
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 44,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 45,00
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
06.637.002/0001-72	VENEZA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 55,00
03.699.397/0001-40	R N ALBUQUERQUE BRASIL & CIA LTDA	R\$ 55,00
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 58,00
03.773.647/0001-44	JOBSON FRANCA DA SILVA FEIO	R\$ 60,00
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 61,00
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 61,66
01.312.135/0001-55	R S VASCONCELOS ESTIVAS	R\$ 61,66
13.623.147/0001-80	FRANCISCO LEINE DA C SILVA EIRELI	R\$ 65,00
08.906.200/0001-10	Z. DE O. GALDINO FILHO EIRELI	R\$ 70,00

#### Item 14: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 11,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39

Quantidade	Descrição	Observação
5.054 Quilogramas	Extrato de tomate - Extrato de Tomate: Ingredientes: tomate, sem adição de especiarias, sal, açúcar e conservantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Deve apresentar cor, sabor, odor característico. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país (ANVISA/MS). Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Sachê de 340g.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

**Data:** 15/02/2023 08:59

**Objeto:** Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:981223

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme

**Adjudicação:** 02/03/2023 10:57

**Homologação:** 06/03/2023 11:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 459670 - MASSA DE TOMATE

**Quantidade:** 3.240

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 7,20
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
	* VENCEDOR *	
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 11,95
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 12,50
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 13,55
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 21,60
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 33,50



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme

**Data:** 02/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/02/2023 15:00

**Homologação:** 14/02/2023 15:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,39
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,40
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,88
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,34
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,78
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,50
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 15,50
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,50
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 15,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 15,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

**Descrição:** Extrato Alimentício - Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes,

**Data:** 25/01/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:980136

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/02/2023 07:42

**Homologação:** 06/02/2023 11:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.157.840/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 7,81
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 8,25
34.257.610/0001-97	FERREIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 9,38
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,69
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,99
27.384.665/0001-00	VEGAS COM. LTDA	R\$ 10,02



## Item 15: Óleo de soja

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.164 Litros	Óleo de soja - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900 ml.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA	<b>Data:</b> 17/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Compra de alimentação escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:929212
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.242
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 7,89
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 7,89
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,99
27.866.301/0001-59	WS SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 16,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928662
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900 ML
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,22
05.295.539/0001-39	ROBERTO JOSE DUARTE JUNIOR	R\$ 12,22
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,56
30.586.202/0001-28	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 12,56
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 12,56



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA  
**Objeto:** Registro de Preço visando à eventual aquisição de cestas básicas..  
**Descrição:** Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

**Data:** 15/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:980724  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/03/2023 14:53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Litro  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.709.134/0001-89 * VENCEDOR *	FLAVIA CRISTINA FELIPE	R\$ 7,41
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 7,50
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,82

**Item 16: Colorau**

Preço Estimado: R\$ 1,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.111 Quilogramas	Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023  
**Descrição:** COLORÍFICO - COLORÍFICO, alimento preparado com matéria prima de boa qualidade e não devendo apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas a sua composição normal. Deve ser constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca, com urucum em pó ou extrato oleosos de urucum adicionado ou não de sal e óleo vegetal. Aspecto: pó fino. Cor: vermelha Alaranjada. Cheiro: próprio. Embalagem primária: saco polietileno transparente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical com peso líquido de 97g. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado com peso máximo de 01kg a 10 kg ou fardo de polietileno reforçado e bem fechado com peso líquido e 01kg a 10 kg. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 06 meses a partir da data de fabricação. Quanto a rotulagem seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de alimento Embalados.

**Data:** 02/03/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 58076  
**Lote/Item:** 24/24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 1.700  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.451.138/0001-59 * VENCEDOR *	WILSON COSTA DOS SANTOS BARRETO	R\$ 1,45



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB**Objeto:** Contratação de empresa do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2023, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria de Educação de Assunção PB, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência**Descrição:** COLORÍFICO: Constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto - COLORÍFICO: Constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 (seis) meses, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. Pacote com 100 g.**Data:** 28/02/2023 09:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 58081**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unid.**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 * VENCEDOR *	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 0,60
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 0,65
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,80
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,09

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**Descrição:** COLÓRIFICO CONTENDO 10% DE SAL 100 GR - COLÓRIFICO CONTENDO 10% DE SAL 100 GR**Data:** 28/02/2023 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 58083**Lote/Item:** 34/34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 400**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,88
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 0,89
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,91

**Item 17: Sal refinado iodado**

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
766 Quilogramas	Sal refinado iodado - Pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES**Data:** 16/03/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino.

**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:987913  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.199.742/0001-62 * VENCEDOR *	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA	R\$ 1,43
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 1,90
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 1,93

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios de primeira necessidade, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para compor cestas básicas eventuais, com a finalidade de atender famílias em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo CRAS, usuárias da Assistência Social e cadastradas no CADUNICO, em conformidade com os critérios estabelecidos na Lei Municipal n.º 2.259/2017 de 22.11.2017, de acordo com a resolução 01/2018 de 26.01.2018, do Conselho Municipal de Assistên.

**Descrição:** Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Aditivos: Iodato De Potássio, Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio,

**Data:** 15/03/2023 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:987489  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/03/2023 13:31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Saco 1,00 KG  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.576.980/0001-45 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 1,11
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 1,20
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 1,35
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 1,64
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,67

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio a Escola Estadual de Tempo Integral Professora Rita Andade Santos de Paraíso do Tocantins/TO  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual de Tempo Integral Professora Rita Andrade Santos por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Descrição:** Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Silício Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

**Data:** 08/02/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:929792  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/02/2023 15:12  
**Homologação:** 09/02/2023 14:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 820



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 1,81
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,83
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 1,85
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 2,02

## Item 18: vinagre

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
857 Litros	Vinagre - Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – embalagem 500 ml. Validade mínima de 6 meses	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 13/02/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:929069

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro

Adjudicação: 27/02/2023 09:05

CatMat: 249818 - VINAGRE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04 * VENCEDOR *	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 3,19
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 3,24
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 3,24

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 20/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980431

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

Adjudicação: 28/02/2023 18:05

CatMat: 249818 - VINAGRE

Homologação: 09/03/2023 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	<b>Data:</b> 04/01/2023 08:10
<b>Objeto:</b> Contratação da aquisição de gêneros alimentícios para preparação da merenda escolar, destinado aos alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, neste Município de Itapetim/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:982453
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/01/2023 11:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.027.234/0001-08 * VENCEDOR *	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 2,96
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 3,01
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

**Item 19: Aveia em flocos finos**

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
10.894 Quilogramas	Aveia em flocos finos - Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar da data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928037
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.751
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,12



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,60***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ**Data:** 19/01/2023 10:00**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de alimentação Escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede municipal de ensino de Imperatriz - Maranhão, referente às escolas/creches participantes do PNAE, - Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAC, PNAP, PNAE, EJA MAIS EDUCAÇÃO, EDUCAÇÃO INTEGRAÇ E AEE) dos POLOS I, II, III, IV e V da Zona Urbana..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:842022 / UASG:453204**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** **Aveia Beneficiada** - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos**Quantidade:** 5.155**Unidade:** Embalagem 200 G**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,36
49.073.492/0001-34 * VENCEDOR *	VM SERVICOS LTDA	R\$ 3,39
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,57
37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 3,63
41.134.061/0001-29	M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI	R\$ 3,88
07.538.092/0001-07	M N S SILVA CIA LTDA	R\$ 3,99
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,45

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,49***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ**Data:** 12/01/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para as unidades municipais de ensino através de registro de preços..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Aveia beneficiada** - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:980788**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16.580**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.291.139/0001-43 * VENCEDOR *	PADARIA E MERCEARIA BANDEIRANTES II LTDA	R\$ 2,38
29.549.995/0001-26	COMERCIAL PREFERIDO LTDA	R\$ 2,49
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,06



## Item 20: Amido de milho

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade	Descrição	Observação
17.054 Quilogramas	Amido de milho - 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 200g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Amido Base: De Milho	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:983891
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 10:49
	<b>Homologação:</b> 17/03/2023 09:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39 * VENCEDOR *	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2,43
09.440.166/0001-01	DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,49
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,08
29.217.430/0001-41	DANILO BRITO GOMES MACHADO 03733935551	R\$ 100,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO isenta de glúten e de gordura trans. Embalado em caixa de 200g contendo dados de identificação do produto - AMIDO DE MILHO isenta de glúten e de gordura trans. Embalado em caixa de 200g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidades de 200g .	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58657
	<b>Lote/Item:</b> 31/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Und
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 4,48
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,49

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

Data: 02/02/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56490

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: BA

Descrição: AMIDO DE MILHO. CARACTERÍSTICAS: DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA - AMIDO DE MILHO. CARACTERÍSTICAS: DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.009.131/0001-41 * VENCEDOR *	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 2,41

#### Item 21: Leite de coco

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

Quantidade	Descrição	Observação
8.574 Litros	Leite de coco - Leite de coco. Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco. Procedente de frutos são e maduros. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Acondicionado em frasco de vidro ou plástico de 500 ml.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - produtos de origem vegetal..

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral

Data: 14/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160194

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.083

Unidade: Caixa 500,00 ML

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.774.162/0001-45 * VENCEDOR *	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,46
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA	R\$ 4,49
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,55
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,45
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 7,00
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,98
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,99
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 8,20
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
39.331.937/0001-85	MAIS BRASIL COMERCIO, TRANSPORTE E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,60
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 12,01



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Côco - Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:12
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Garrafa 200 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.992.207/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 1,07
37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,15
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 1,17
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 1,28
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,00
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2,00
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	<b>Data:</b> 23/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de peixes gêneros Alimentícios para entrega gratuita na semana santa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464012 - LEITE CÔCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 16:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Garrafa 500,00 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.120.891/0001-33	MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 4,30
11.232.937/0001-09 * VENCEDOR *	SUZANE CASTRO SANTOS	R\$ 5,00
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
44.658.012/0001-83	SAO JORGE ALIMENTOS GARANHUNS LTDA	R\$ 8,60
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 1.000,00



## Item 22: Fubá de milho

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
10.894 Quilogramas	Fubá de milho - Fubá de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos. Embalagem plástica de 500g, acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 12 pacotes. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 07/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de cestas básicas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha De Milho</b> - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/03/2023 11:09
	<b>Homologação:</b> 16/03/2023 12:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.600
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,61
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 1,70
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha De Milho</b> - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá , Apresentação: Pré-Cozida	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:12
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,35
05.992.207/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 1,49
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 1,52
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 1,92



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 2,25
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,40
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 5,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz com alimentação escolar através do Programa de Alimentação Escolar/PNAE Referente aos meses de fevereiro, março, abril, maio e junho de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928776
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 13:59
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 08:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.565.160/0002-48 * VENCEDOR *	LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,01
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 6,26

### Item 23: Farinha de tapioca

Preço Estimado: R\$ 10,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Quantidade	Descrição	Observação
17.054 Quilogramas	Farinha de tapioca - Grupo: seca, Subgrupo: grossa, Tipo: 1, Classe: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 200 g, Características Adicionais: isentas de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produ to próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cesta básica - gêneros alimentícios - FARINHA DE TAPIOCA. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.UF: KG	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/11/2022 16:17
	<b>Homologação:</b> 21/11/2022 16:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.530
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 9,40
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 10,30
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,40
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 14,90
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 17,90
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 20,00
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 20,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,39

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE VILA MARIA	<b>Data:</b> 10/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MERENDA ESCOLAR - MERCADO - CRECHE ERENDAS ESCOLAR - MERCADO - ENSINO FUNDAMENTAL ERENDAS ESCOLAR - MERCADO - PRÉ ESCOLA	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TAPIOCA (PACOTE 500G) Farinha de tapioca. Derivado da fécula de mandioca. Pacote de 500 gramas. - FARINHA DE TAPIOCA (PACOTE 500G) Farinha de tapioca. Derivado da fécula de mandioca. Pacote de 500 gramas.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 72900-3-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.374.574/0001-06 * VENCEDOR *	MERCADO ANDRETTA LTDA.	R\$ 6,05

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	<b>Data:</b> 06/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	<b>Modalidade:</b> CHAMADA PÚBLICA
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG - FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 40000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://belterra.brasiltransparente.net/transparencia/">belterra.brasiltransparente.net/transparencia/</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 8,52



## Item 24: Almôndegas ao molho de tomate

Preço Estimado: R\$ 32,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,70

Quantidade	Descrição	Observação
9.443 Quilogramas	Almôndegas ao molho de tomate - Almôndega bovina ao molho de tomate, sem adição de conservantes químicos. Embalagem em latas de 830g, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedregulho	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de CARNES PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447757 - CARNE PROCESSADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:986841
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 13:17
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 13:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.302.506/0001-35 * VENCEDOR *	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 38,00
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 39,00
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 42,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 52,41
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 52,42

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do refeitório do IF Baiano - campus Guanambi..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447757 - CARNE PROCESSADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158442
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 16:10
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 12:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 25,80
10.766.859/0001-60	LENES GOMES PINHEIRO	R\$ 26,00
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,30
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 30,33



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 46,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	<b>Data:</b> 13/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carnes, Almôndegas, Nhoque, Mortadela, Salsicha, etc.) incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito neste Processo Administrativo, para atendimento de necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, para a Demanda 2023, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne processada - Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A),	<b>Identificação:</b> NºPregão:4342022 / UASG:987691
<b>CatMat:</b> 447758 - CARNE PROCESSADA	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/02/2023 14:06
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 07:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.024.426/0001-50 * VENCEDOR *	ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,79
06.988.907/0001-97	ALONSO & SANTANA - COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 25,80
43.576.204/0001-88	BXB ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,81

### Item 25: Salsicha tipo viena

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
15.470 Quilogramas	Salsicha tipo Viena - Salsicha em lata especificação: tipo Viena, embalagem de 300 g, íntegras, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Validade mínima de 12 meses.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva , Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Sabor: Com Molho De Tomate	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:989839
<b>CatMat:</b> 447727 - EMBUTIDO	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.680
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.603.283/0001-61	L P CONFECOES LTDA	R\$ 4,45
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 4,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,48
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 4,48
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 4,48
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 4,48
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 4,48
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 06/02/2023 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:160111 <b>Lote/Item:</b> /361 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 10:41 <b>Homologação:</b> 17/02/2023 14:12 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 710 <b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem, material de segurança, e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..	
<b>Descrição:</b> Embutido - Tipo: Salsicha Viena, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Em Conserva,	
<b>CatMat:</b> 447723 - EMBUTIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,48
* VENCEDOR *		
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,06

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PENIT. MARIO M.ALBUQUERQUE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA-SP	<b>Data:</b> 05/01/2023 16:28 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 380153000012022OC00367 <b>Lote/Item:</b> 1/27 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 12.000 <b>Unidade:</b> QUILOGRAMA <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com entregas parceladas no período de janeiro a abril de 2023.	
<b>Descrição:</b> SALSICHA VIENA,RESFRIADA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - SALSICHA, VIENA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUINA, GORDURA SUINA, AGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS E ADITIVOS PERMITIDOS, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 4° E 8°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 36 DIAS NA DATA DA ENTREGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,66
* VENCEDOR *		
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
04.129.856/0001-12	CAMPO BOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,20
44.443.739/0001-43	CORI ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,90
13.328.367/0001-80	CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA	R\$ 12,00
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 30,00
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

#### Item 26: Salsicha tipo hot dog

Preço Estimado: R\$ 12,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.908 Quilogramas	Salsicha tipo hot dog., congelada - Salsicha de carne bovina / aves tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou g elo no máximo de 10%. Pacote de 3 kg congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica de polietileno, atóxica, transparente, em caixa de papelão ondulado, reforçado. As caixas deverão conter pesos de 15 kg (quinze quilos) . Validade não inferior a 60 dias.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:980068

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Embutido - Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

**Adjudicação:** 28/02/2023 08:43

**Homologação:** 08/03/2023 08:29

**CatMat:** 447720 - EMBUTIDO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 16,17
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,67
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 16,67

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano  
Campus Guanambi

**Data:** 16/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158442

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do refeitório do IF Baiano - campus Guanambi..

**Adjudicação:** 23/02/2023 16:10

**Homologação:** 24/02/2023 12:45

**Descrição:** Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog



Quantidade: 1.320

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.828.253/0001-71 * VENCEDOR *	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 8,40
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,50
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 9,50
10.766.859/0001-60	LENES GOMES PINHEIRO	R\$ 16,00
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 16,67

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 25/01/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado De Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação De Francisco Santos - PI, nas Quantidades, Condições e Especificações do Termo De Referência-Anexo I Deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:981083
	<b>Lote/Item:</b> 2/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 10:53
	<b>Homologação:</b> 13/02/2023 07:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 10,00
18.809.382/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL SILVA & CARVALHO LTDA.	R\$ 10,46
44.657.358/0001-67	PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,51
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 12,51

**Item 27: Sardinha em óleo comestível**

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
7.793 Quilogramas	Sardinha em óleo comestível - Sardinha em lata especificação: sardinha com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalag em de 125 g , integra, sem amassados ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para at endimento ao consumidor, e registro em órgão competente. Acondicionados em caixas de papelão totalizando 50 unidades . Validade mínima de 12 meses.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA	<b>Data:</b> 18/01/2023 13:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..

**Descrição:** Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate

**Identificação:** NºPregão:612022 / UASG:980044

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2023 10:24

**Homologação:** 26/01/2023 14:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.548

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,67
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 5,68
46.704.211/0001-06	CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA	R\$ 5,72
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,72
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,72
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 5,72

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Data:** 27/12/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de alimentos para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

**Identificação:** NºPregão:1102022 / UASG:980425

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/02/2023 16:43

**Homologação:** 09/02/2023 09:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.572

**Unidade:** Embalagem 125,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,80
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,03
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,05

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Data:** 01/12/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Salmoura Com Óleo Comestível, Apresentação: Filé,

**Identificação:** NºPregão:1362022 / UASG:925387

**Lote/Item:** /141

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/01/2023 13:54

**CatMat:** 449001 - PEIXE EM CONSERVA



Homologação: 16/02/2023 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.650

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.668.521/0001-78 * VENCEDOR *	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 2,90
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,95
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 4,35
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,40
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,71
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 4,75
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,75
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 4,77
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,60
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 8,55
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,92

#### Item 28: Suco concentrado sabor caju

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
4.236 Litros	Suco concentrado sabor caju - Suco concentrado, sabor de caju, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:927731

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Caju

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.875

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.936.421/0001-20 * VENCEDOR *	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,60
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,70
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,02
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 3,05
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3,89

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 2/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:22
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 500 ML
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.992.207/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 2,33
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 2,87
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,88
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 3,00
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,10
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 10,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 09/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de coffee break, a serem utilizados durante os treinamentos, reuniões e/ou eventos promovidos pela Secretaria municipal de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:983781
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 1 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.795.061/0001-32	MCLO MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,00
08.985.271/0001-55 * VENCEDOR *	M D BATISTA DOS SANTOS	R\$ 7,40
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 7,45
42.330.695/0001-10	GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI	R\$ 7,50
27.593.481/0001-42	VAGNER BEZERRA DA SILVA	R\$ 7,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.941.329/0001-58	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 20,00

### Item 29: Suco concentrado sabor maracujá

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Litros	Suco concentrado sabor maracujá - Suco concentrado, sabor de maracujá, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:927731
	<b>Lote/Item:</b> /122
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Garrafa 500,00 ML
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.987.085/0001-71 * VENCEDOR *	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 5,49
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMIENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 7,67
00.285.549/0001-70	PANIFICADORA E MERCADO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 8,17
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,19
39.370.620/0001-58	WELLINGTON DE SOUZA VASCONCELOS 04788493110	R\$ 9,19
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 9,20
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	<b>Data:</b> 15/02/2023 08:59
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:981223
<b>CatMat:</b> 464751 - SUCO	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 17:29
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:55



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2.664  
Unidade: Litro  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.590.630/0001-33 * VENCEDOR *	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 8,40
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,44
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 12,00
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 13,90
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 15,30
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 16,30
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 28,80

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 14/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:980060
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:04
	<b>Homologação:</b> 02/03/2023 09:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Frasco 500 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 7,98

### Item 30: Suco concentrado sabor acerola

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Litros	Suco concentrado sabor acerola - Suco concentrado, sabor de acerola, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 14/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Descrição:** Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Pasteurizado, Conservado Temperatura , Apresentação: Líquido , Sabor: Acerola

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:980060

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 10:04

**Homologação:** 02/03/2023 09:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Frasco 500 ML

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 6,21

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Câmara Municipal de Pintópolis  
Secretaria Municipal da Camara

**Data:** 10/02/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Objeto:** CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 52023

**Lote/Item:** 72/15262

**Ata:** N/A

**Descrição:** SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e - SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem devida ser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

**Fonte:** cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 3.200

**Unidade:** - UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 7,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,54

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA

**Data:** 30/01/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56127

**Lote/Item:** 55/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitagnet.com.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** UND

**UF:** MA



**Objeto:** AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 SRP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSna PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIAPAO DOS VIEIRAS – MA, através de seu Pregoeiro e EQUIPE de APOIO, torna público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar de interesse da secretaria de educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520/02, art. 3º, I, subsidiariamente pela LEI FEDERAL N.º 8.666/93 e alterações posteriores, DECRETO MUNICIPAL 006 e as condições do edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 30 de janeiro de 2023 através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.licitanet.com.br>. O edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do município <https://jenipapodosvieiras.ma.gov.br/> e também no site do LICITANET. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R\$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala de reunião da CPL, localizada na RUA JOÃO LAGO DA SILVA, S/N – Centro – esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: [cpljenipapo@gmail.com](mailto:cpljenipapo@gmail.com) e pelo telefone 99 98511-8958. JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA, CEP: 65962-000. JENIAPAO DOS VIEIRAS -MA. BRUNO DE SOUSA LIMA. Pregoeiro.

**Descrição:** SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ACEROLA) - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE 500ML (SABOR ACEROLA), COM RENDIMENTO NO MINIMO DE 2 LITROS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74 * VENCEDOR *	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RAFAEL LTDA	R\$ 5,53
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,55

#### Item 31: Suco concentrado sabor goiaba

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Litros	Suco concentrado sabor goiaba - Suco concentrado, sabor de goiaba, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA

**Data:** 23/02/2023 10:30

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba, Tipo: Natural, Características

**SRP:** SIM

Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-,

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:980109

**CatMat:** 464759 - SUCO

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/03/2023 13:51

**Homologação:** 13/03/2023 14:15

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.263/0001-42 * VENCEDOR *	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 6,00
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 6,00
19.004.629/0001-38	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 6,87
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 7,50
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 10,00
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 10,99
14.332.902/0001-30	D FERREIRA FILHO LTDA	R\$ 12,00
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 12,25
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 14,00
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 14,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	<b>Data:</b> 15/02/2023 08:59
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da MERENDA ESCOLAR do Município de Uruçuí, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Polpa , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 305729 - SUCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:981223
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 17:29
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.664
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.993/0001-61 * VENCEDOR *	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 6,00
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,64
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 6,90
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 8,60
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 9,15
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 23,40

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56205
	<b>Lote/Item:</b> 47/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



**Descrição:** Suco concentrado garrafa 1 litro goiaba Suco concentrado - Suco concentrado garrafa 1 litro goiaba Suco concentrado, garrafa pl?stico de 1 Litro sabor goiaba. Sem a??car. Na embalagem dever? conter data de validade e lote, valores nutricionais, ingredientes e rendimento.

**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 720  
**Unidade:** LIT  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.388.728/0001-11 * VENCEDOR *	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,10
09.537.449/0001-68	POLO SUL LOGISTICA LTDA	R\$ 5,30
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 6,38
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 8,00
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
06.049.251/0001-47	SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA	R\$ 11,45
47.708.803/0001-69	VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,48

### Item 32: Carne bovina moída de 2ª, paleta

Preço Estimado: R\$ 29,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,02

Quantidade	Descrição	Observação
7.566 Quilogramas	Carne bovina moída de 2ª, PALETA - Carne bovina moída de 2ª, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. I sentido de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura, Pecuária e A bastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF / SISF / SIM) e informações sobre a procedência do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. O produto deverá ser entregue com temperatura de no máximo +5°C.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

**Data:** 06/03/2023 00:00

**Objeto:** Aquisição de Carnes, Frios e Embutidos para merenda escolar

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Descrição:** CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - MOÍDA OU EM CUBOS - CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - MOÍDA OU EM CUBOS

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00001723

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/>

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** KG

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.225.190/0001-08 * VENCEDOR *	DONISETE & AMANDA MERCADO LTDA	R\$ 26,96

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Câmara Municipal de Pintópolis  
Secretaria Municipal da Camara

**Data:** 10/02/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO



<p><b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MOÍDA: moída, de 2ª (acém, coxão duro), congelada, sem osso, durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação de excesso de gorduras, cartilagem, tendões e aponervoses). Isentas de aditivos ou substâncias estranha ao produ - CARNE BOVINA MOÍDA: moída, de 2ª (acém, coxão duro), congelada, sem osso, durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação de excesso de gorduras, cartilagem, tendões e aponervoses). Isentas de aditivos ou substâncias estranha ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica). Embalagem primária: Deve ser embalada em vácuo, atóxica, transparente e resistente. Embalagem de 0,5kg ou 1 kg. Secundária: embalagem de mercado que conserve a integridade e qualidade do produto. Validade: 11 meses e data de produção não superior a 30 dias. Deverá constar na embalagem carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).</p>	<p><b>Identificação:</b> 52023</p> <p><b>Lote/Item:</b> 30/15212</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> cmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3.000</p> <p><b>Unidade:</b> - Kg.</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 36,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA DE CLASSIFICAÇÃO DE 2ª - CARNE BOVINA DE CLASSIFICAÇÃO DE 2ª, MAGRA MOÍDA. O PERCENTUAL DE GORDURA DEVE SER INFERIOR A 15% DO PRODUTO FINAL. PRODUTO FRESCO, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME. NÃO PODE APRESENTAR FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SANGUE EM DEMASIA, PERFURAÇÕES, MACHUCADOS E COLORAÇÃO ESCURECIDA OU NÃO CARACTERÍSTICA AO PRODUTO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE POLIETILENO DE NO MÁXIMO 5,0 KG DE PESO LIQUIDO, SELO DE INSPEÇÃO ADEQUADO.</p>	<p><b>Data:</b> 27/01/2023 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 56237</p> <p><b>Lote/Item:</b> 77/77</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> licitanet.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5.000</p> <p><b>Unidade:</b> KG</p> <p><b>UF:</b> TO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 23,55
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,80
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 24,40
07.447.085/0001-08	M. SOARES DA MATA TELES	R\$ 24,48



## Item 33: Carne bovina em peça de 2°. PALETA.

Preço Estimado: R\$ 33,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10

Quantidade	Descrição	Observação
7.566 Quilogramas	Carne bovina em peças, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha-viva, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg a 2 kg, contendo na embalagem as especificações do produto conforme a legislação vigente (Ministério da Saúde - ANVISA, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Serviço de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal - SIF / SISP / SIM) e informações sobre a procedência do mesmo, validade, condições de armazenamento, tipo de corte, sexo do animal e etc. validade mínima de 3 meses na data da entrega. O produto deverá ser entregue com temperatura de no máximo +5°C.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 16/03/2023 09:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carnes para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:984165

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.800

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.454.562/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADOS NSA SRA APARECIDA EIRELI	R\$ 29,00
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 43,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Data: 06/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Carnes, Frios e Embutidos para merenda escolar

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

**Descrição:** CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - MOÍDA OU EM CUBOS - CARNE BOVINA DE 2ª - ACEM - MOÍDA OU EM CUBOS

SRP: SIM

Identificação: 00001723

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.225.190/0001-08 * VENCEDOR *	DONISETE & AMANDA MERCADO LTDA	R\$ 26,96

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código de Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** Câmara Municipal de Pintópolis  
Secretaria Municipal da Camara

**Objeto:** CONTRATAÇÃO MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS, PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

**Descrição:** CARNE BOVINA: em cubos, e 2ª (Patinho ou acém), congelada, sem osso, em cubos, com dimensões aproximadamente de 3x3x3 cm, deverá ser realizada a aparagem (eliminação de excesso de gorduras, cartilagem, tendões e aponervoses). Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica). Embalagem primária: Deve ser embalada em vácuo, atóxica, transparente e resistente. Embalagem de 0,5kg ou 1 kg. Secundária: embalagem de mercado que conserve a integridade e qualidade do produto. Validade: 11 meses e data de produção não superior a 30 dias. Deverá constar na embalagem carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).

**Data:** 10/02/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 52023

**Lote/Item:** 28/15210

**Ata:** N/A

**Fonte:** cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** - Kg

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 36,00

#### Item 34: iogurte refrigerado

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
4.388 Litros	iogurte refrigerado - iogurte de frutas (morango ou pêssego), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Valida de mínima de 60 (sessenta) dias a contar da data da entrega	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

**Data:** 27/02/2023 13:30

**Objeto:** Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios Leites e Derivados, que serão utilizados no âmbito de atuação dos setores e departamentos da Administração Municipal, para um período de 6 (seis) meses, conforme Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:987635

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/02/2023 17:18

**Homologação:** 27/02/2023 17:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.830.921/0001-35 * VENCEDOR *	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 8,56



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	<b>Data:</b> 06/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2023, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de janiópolis - paraná.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>logurte Natural</b> - logurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:987637
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 16:54
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 15:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 L
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 7,99
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 8,00
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,05

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MERENDA ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>logurte integral c/polpa de fruta - sabor morango logurte Integral com Polpa de fruta sabor morango. Refrigerado</b> - logurte integral c/polpa de fruta - sabor morango logurte Integral com Polpa de fruta sabor morango. Refrigerado, mistura homog?nea, isento de estufamento, mofo, sem precipita??o, acondicionado em embalagem resistente, at?xico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identifica??o do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso l?quido e selo de inspe??o do ?rg?o competente. Validade m?nima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Entrega semanal	<b>Identificação:</b> 56205
	<b>Lote/Item:</b> 25/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.800
	<b>Unidade:</b> LIT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.449/0001-68 * VENCEDOR *	POLO SUL LOGISTICA LTDA	R\$ 8,00
47.708.803/0001-69	VITALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,18
07.995.625/0001-80	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,48
12.388.728/0001-11	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,60



## Item 35: peito de frango c/ osso

Preço Estimado: R\$ 22,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Quantidade	Descrição	Observação
10.510 Quilogramas	Peito de frango c/ osso - Peito de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 28,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCIO LIMA	<b>Data:</b> 23/02/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:980109
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 13:50
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.004.629/0001-38 * VENCEDOR *	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,50
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 24,00
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 25,00
45.913.755/0001-15	J V OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,90
46.200.399/0001-55	COOPERATIVA DOS PECUARISTAS DO VALE DO JURUA COOPECUARIA	R\$ 27,30
15.542.056/0001-45	C. A. DA COSTA	R\$ 27,82
14.834.920/0001-10	J M .M. L DOS SANTOS LTDA	R\$ 28,90
20.046.721/0001-40	F. ALMEIDA DE OLIVEIRA	R\$ 32,00
47.052.399/0001-18	LS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
44.808.391/0001-40	B M GOMES LTDA	R\$ 34,50
05.915.706/0001-05	COMERCIAL JAPIIM LTDA	R\$ 35,00
24.955.441/0001-05	F. S. FEITOSA DE SOUZA	R\$ 40,00
31.836.413/0001-34	A A M CAMILI EIRELI	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 17,45***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 08:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 08:28



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 12,40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 19,89
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 19,90
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 20,00
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 20,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO DE TEMPO INTEGRAL PROFESSOR  
ANTONIO BELARMI-  
NO FILHO

**Data:** 15/02/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:929822

**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,  
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/02/2023 13:41**Homologação:** 17/02/2023 13:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.809**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23 * VENCEDOR *	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 12,60
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,13
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 20,00
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 20,00
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 21,69
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 21,83

**Item 36: café em pó****Preço Estimado:** R\$ 7,83 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,83**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.692 Quilogramas	Café em pó - Pó de café torrado e moído isento de sujidade, parasitas, de torração média e moagem fina de alta qualidade certificada em embalagem tipo almofada de 250g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9,19**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.  
**Descrição:** Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo  
**CatMat:** 463594 - CAFÉ

**Data:** 10/03/2023 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980277  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/03/2023 09:31  
**Homologação:** 15/03/2023 12:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Caixa 250,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,89
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 8,00
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,50
42.043.318/0001-08	FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 9,19
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 9,20
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 10,00
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 12,00
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 26,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
**Objeto:** Aquisição de cestas básicas..  
**Descrição:** Café - Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

**Data:** 07/03/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:983781  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/03/2023 11:09  
**Homologação:** 16/03/2023 12:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9.600  
**Unidade:** Pacote 250 G  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,00
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,14
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,60

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 01/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989839

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.603.283/0001-61	L P CONFECOES LTDA	R\$ 7,95
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 7,95
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 7,99
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 7,99
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 7,99
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		

#### Item 37: Margarina

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.358 Quilogramas	Margarina - Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ração e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g acondicionados em caixas de papelão totalizando 12 unidades. Apresentar data de fabricação de no máximo a 30 dias da entrega no depósito.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC

Data: 07/03/2023 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS MUNICÍPIOS HIPOSUFICIENTES ATENDIDOS PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA OU CREME VEGETAL, COM NO MÍNIMO 20% DE LIPÍDIOS, 0% GORDURAS TRANS, EMBALAGEM COM 500 G - MARGARINA OU CREME VEGETAL, COM NO MÍNIMO 20% DE LIPÍDIOS, 0% GORDURAS TRANS, EMBALAGEM COM 500 G

Identificação: 16831\_272023

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.500

Unidade: PT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 3,87
* VENCEDOR *		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE

Data: 10/02/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.

**Descrição:** MARGARINA, SEM SAL, COM 50% DE LIPÍDEOS - EMBALAGEM DE 500 GR - MARGARINA, SEM SAL, COM 50% DE LIPÍDEOS - EMBALAGEM DE 500 GR

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000523  
**Lote/Item:** 1/53  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.67.244.85:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 960  
**Unidade:** PT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 7,16

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS  
**Descrição:** Margarina vegetal - mínimo de 65% de lipídios - 500 gramas, livre de gorduras trans - Margarina vegetal - mínimo de 65% de lipídios - 500 gramas, livre de gorduras trans

**Data:** 06/02/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 16292\_042023  
**Lote/Item:** 87/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 * VENCEDOR *	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 7,65

### Item 38: Cebola

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.147 Quilogramas	Cebola - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada de até 20 kg	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
Campus Pelotas  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFSul - Câmpus Pelotas.  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca  
**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 10/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158467  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 * VENCEDOR *	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 4,93

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL CORONEL ABILIO WOLNEY	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos para merenda escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:929045
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/03/2023 14:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 648
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.532.598/0001-44 * VENCEDOR *	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 9,25
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 9,75

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	<b>Data:</b> 20/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463784 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980431
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 18:05
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 16:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00



## Item 39: Alho

Preço Estimado: R\$ 17,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.033 Quilogramas	Alho - Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem apropriada até 200g acondicionada em caixa de papelão de até 05 Kg. Validade mínima de 10 dias na data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e ovos), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:925532
	<b>Lote/Item:</b> 5/91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 08:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.332
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.806.898/0001-22	HORTELA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 15,90
36.953.179/0001-49 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
017.396.349-85	RIVAIL AGUINALDO MARTINS DA LUZ	R\$ 19,11
39.476.399/0001-17	LAZAROTO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 19,11
22.915.455/0001-70	JOSE PAULO MACHADO EIRELI	R\$ 19,11
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ALHANDRA	<b>Data:</b> 09/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:981911
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.362
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 15,00
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 18,90
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 33,44



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA	<b>Data:</b> 06/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de hortifrutis para uso no preparo da merenda escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:986205
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2023 07:41
	<b>Homologação:</b> 07/03/2023 08:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.906.611/0001-05 * VENCEDOR *	M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 12,50
45.654.431/0001-00	JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAGO	R\$ 12,80
49.047.965/0001-29	VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,60
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 47,50

## Item 40: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.258 Quilogramas	Cenoura - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 16/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 08:36
	<b>Homologação:</b> 13/03/2023 15:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,80
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 11,01
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.445.690/0001-20	DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA	R\$ 12,00
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 13,00
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 14,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /6 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 14:53 <b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:34 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,18
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,19
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,36
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 7,36
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,36
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,36
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,36

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	<b>Data:</b> 19/01/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158146 <b>Lote/Item:</b> /120 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos do tipo gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.650 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PI	
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 8,28



## Item 41: Batata

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.258 Quilogramas	Batata - Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para o PNAE – Programa Nacional da Alimentação Escolar, Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa, Apresentação: Orgânico	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> NºPregão:162023 / UASG:987913	
	<b>Lote/Item:</b> 4/30	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.500	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
03.517.560/0001-06 * VENCEDOR *	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 4,90
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR LTDA	R\$ 5,29

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa,	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:980495	
	<b>Lote/Item:</b> /48	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.870	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
30.568.491/0001-32 * VENCEDOR *	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 4,29
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,70
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,91
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 8,02
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 8,37

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/03/2023 09:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Sobral

**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim..

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa,

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:158317

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.121

**Unidade:** Quilograma

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 7,20
* VENCEDOR *		

#### Item 42: Pão tipo hamburguer

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
98.059 Unidades	Pão tipo hambúrguer - Com peso de 50 gramas, com tamanho uniforme, não podendo ser entregue queimado ou com partes cruas, sem sujidades, detritos animais ou vegetais, produzido no dia da entrega. Embalagem em saco plástico não reaproveitável atóxico, contendo no máximo 50 pães por saco.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Data:** 14/02/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Pão - Pão Ingredientes Adicionais: Cobertura Chocolate E Creme Confeiteiro , Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga , Tipo Adicional: Sonho , Tipo: Doce , Apresentação: Médio

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:980060

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 10:04

**Homologação:** 02/03/2023 09:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 0,63
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

**Data:** 16/11/2022 08:00

**Objeto:** Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de PÃES E LEITES, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência Unificado e segundo as necessidades da Administração..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1222022 / UASG:984625

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Pão - Pão Ingredientes Adicionais: Sabor Milho , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Brioche , Tipo: Semi-Doce

**Adjudicação:** 23/11/2022 13:11



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65.250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.145.361/0001-09 * VENCEDOR *	ANDRADE E GUARNIERI PANIFICACAO LTDA	R\$ 0,84
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,85
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 0,86
10.796.493/0001-71	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALMEIDA EIRELI	R\$ 0,86
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 1,80

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	<b>Data:</b> 16/11/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados e incluídos no Sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de PÃES E LEITES, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência Unificado e segundo as necessidades da Administração..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Ingredientes Adicionais: Sabor Cenoura , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Brioche , Tipo: Semi-Doce	<b>Identificação:</b> NºPregão:1222022 / UASG:984625
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2022 13:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.145.361/0001-09 * VENCEDOR *	ANDRADE E GUARNIERI PANIFICACAO LTDA	R\$ 0,88
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,89
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 0,90
10.796.493/0001-71	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALMEIDA EIRELI	R\$ 0,90
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 1,80

### Item 43: Ovos

Preço Estimado: R\$ 19,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,12

Quantidade	Descrição	Observação
59.059 Unidades	Ovos - Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embalada s individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deve rá ser entregue na SEMED conforme programação.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Hortifrutigranjeiros (Frutas, verduras e ovos), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:222023 / UASG:925532



Descrição: Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha

Lote/Item: 3/55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.875

Unidade: Bandeja 30,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.179/0001-49 * VENCEDOR *	JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,40
017.396.349-85	RIVAIL AGUINALDO MARTINS DA LUZ	R\$ 17,41
22.806.898/0001-22	HORTELA COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 17,41
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA	R\$ 22,50
07.092.633/0001-16	CWB WORD'S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 09/03/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a todas as secretarias do município de Alhandra/PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Extra , Origem: Galinha

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:981911

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.406

Unidade: Bandeja 30 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 * VENCEDOR *	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 17,32
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 17,59
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,40
45.525.834/0001-59	45.525.834 ANA BEATRIZ DA SILVA MEDEIROS	R\$ 24,39
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 100,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO, ANO LETIVO 2023, DURANTE O PERIODO DE 70 (SETENTA, DIAS).

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. - OVOS BRANCOS TIPO 03 (GRANDE) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Identificação: 00004923

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 1.200

Unidade: BAND



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 * VENCEDOR *	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 17,76

## Item 44: Farinha de trigo

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.388 Quilogramas	Farinha de trigo - Farinha de trigo sem fermento, pacote de 1kg, especial com fermento, embalado em plástico de polietileno ou papel, atóxico, resistente, lacrado, isento de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação, não pode estar úmida ou rançosa, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 2, Comum	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:989839
<b>CatMat:</b> 460264 - FARINHA DE TRIGO	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.870
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 6,80
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 6,85
23.603.283/0001-61	L P CONFECOES LTDA	R\$ 6,85
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,86
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 6,86
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 6,86
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 6,86

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	<b>Data:</b> 13/02/2023 14:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de gêneros alimentícios para produção de merenda escolar das escolas da rede municipal de ensino fundamental e infantil, gêneros alimentícios para o serviço de atendimento a criança e ao adolescente e centro de integração da terceira idade e gêneros alimentícios para as demais secretarias municipais e gabinete, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:988349
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 14:10
	<b>Homologação:</b> 14/03/2023 15:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 6.100  
Unidade: Quilograma  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 * VENCEDOR *	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 3,75
27.238.756/0001-20	BARRA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,78
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 5,11
31.666.439/0001-81	L. DE BITENCOURT GOMES	R\$ 5,11

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	<b>Data:</b> 10/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Sêmola, Trigo Durum	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465329 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:985385
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/02/2023 09:29
	<b>Homologação:</b> 27/02/2023 10:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 4,09
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 4,10
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 4,15
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,17
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 4,20
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,24
12.046.557/0001-42	LJL COMERCIO DE ALIMENTOS E ARTIGOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 5,09
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,09
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,09
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,09

### Item 45: Milho para preparo de canjica branca

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
10.894 Quilogramas	Milho para preparo de canjica branca - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Admitindo umidade máxima de 14% por peso. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote 500g.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Manga - MG**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MANGA – MG.**Descrição:** Milho para canjica, na cor BRANCA, despeculiada, tipo 1, extra, isenta de matéria terrosa, de - Milho para canjica, na cor BRANCA, despeculiada, tipo 1, extra, isenta de matéria terrosa, de**Data:** 27/02/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 16645\_0082023**Lote/Item:** 64/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 2.300**Unidade:** PACOTE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.461.220/0001-73 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DO	R\$ 4,70
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 5,30
40.662.687/0001-45	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Janaúba - MG**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas das Secretarias e Projetos Sociais deste Município**Descrição:** Milho Canjica 500G. Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atáxico resistente, termossoldado de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. - Milho Canjica 500G. Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atáxico resistente, termossoldado de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote.**Data:** 14/02/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 16531\_032023**Lote/Item:** 58/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 6.278**Unidade:** Pacote**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.114.272/0001-73 * VENCEDOR *	BRUNO ALVES AGUIAR	R\$ 4,35
14.742.813/0001-61	SUPERMERCADO	R\$ 4,50
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 6,24
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,25
40.662.687/0001-45	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,38
31.262.304/0001-50	ARMAZEM	R\$ 6,80
45.300.705/0001-62	SOUZA E SILVA	R\$ 6,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.**Data:** 02/02/2023 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 56490**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA "CRU". EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G - MILHO BRANCO PARA CANJICA "CRU". EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.

Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 7.200  
Unidade: PCT  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.009.131/0001-41 * VENCEDOR *	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4,32

#### Item 46: Azeite de dendê

Preço Estimado: R\$ 16,76 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 16,76    Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
509 Litros	Azeite de dendê - Azeite de dendê, puro, baixa acidez, embalagem com os dados de identificação e procedência, data de fabricação o e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada. Garrafas plásticas de 500 ml	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  
**Objeto:** Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..  
**Descrição:** Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,  
**CatMat:** 463695 - AZEITE

**Data:** 23/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:980511  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/03/2023 09:00  
**Homologação:** 08/03/2023 08:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 10,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,96
39.481.980/0001-27	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 10,99
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,60
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,60

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.  
**Descrição:** Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico

**Data:** 16/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:980547  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/03/2023 08:36  
**Homologação:** 13/03/2023 15:37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 21,60
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,33
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 24,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,50
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 25,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,40
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 30,00
45.445.690/0001-20	DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA	R\$ 30,00
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro

**Data:** 02/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/02/2023 15:00

**Homologação:** 14/02/2023 15:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Embalagem 500,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,95
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 8,98
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,89
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,00
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,03
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 13,03
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 13,03
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 13,03
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 13,03
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,80



## Item 47: Proteína texturizada de soja

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
655 Quilogramas	Proteína texturizada de soja - Proteína texturizada de soja, de procedência nacional. Embalagem de 1 kg, atóxica, com declaração de marca, endereço do fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Isento de mofo ou bolor ou outras substâncias tóxicas ou nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio Estudantil ao Colégio Estadual Lagoa da Confusão	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Apresentação: Flocos	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:929378
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 15:49
	<b>Homologação:</b> 10/03/2023 07:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 14,50
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 28,77

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	<b>Data:</b> 13/02/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de generos alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Proteína texturizada soja - Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos, CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:984731
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.388/0001-75 * VENCEDOR *	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 5,00
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,10
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 6,60
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 6,61

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha" para Atender as Necessidades do Hospital Geral de Mosqueiro/SESMA/PMB..  
**Descrição:** Protefna texturizada soja - Aspecto Físico: Desidratada, Apresentação: Flocos,

**Data:** 16/01/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1492022 / UASG:925387  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/01/2023 10:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 480  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,85
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,90
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,06
41.886.993/0001-28	PRBM INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 9,00

#### Item 48: Adoçante dietético líquido

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
744 Litros	Adoçante dietético líquido - 100% stévia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidade s de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC", conforme especificações do Anexo I, que faz parte integrante do edital.  
**Descrição:** Adoçante líquido a base de stévia - frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada - Adoçante líquido a base de stévia - frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada

**Data:** 03/03/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16770\_232023  
**Lote/Item:** 40/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 * VENCEDOR *	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 9,30
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,30

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE  
**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**Data:** 28/02/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO



**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO STÉVIA - INGREDIENTES: ÁGUA - ADOÇANTE DIETÉTICO STÉVIA - INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS STEVIOL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO. PRODUTO COM STEVIA 100% NATURAL, ISENTO DE ASPARTAME, CICLAMATO, SACARINA E ACESULFAME-K. O PRODUTO DEVE SER APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO – ANAD. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SABOR RESIDUAL AMARGO, ZERO CALORIAS, SEM LACTOSE, COM ALTO PODER DULÇOR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 60 ML PLÁSTICA RESISTENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES

SRP: NÃO  
Identificação: 58083  
Lote/Item: 6/6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 170  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.555.319/0001-09 * VENCEDOR *	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 12,00
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 12,13

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE IBIAÇÁ	<b>Data:</b> 10/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS RICARDO DURIGON E CASULO	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LÍGUIDO STEVIA 100ML - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍGUIDO STEVIA 100ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 49700-5-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.876.066/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO TIO ZE LTDA	R\$ 3,69

### Item 49: Arroz integral

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.940 Quilogramas	Arroz integral - Características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substância nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de gêneros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS LONGOS, PERFEITOS, MADUROS, SAZOS, ISENTOS DE PARASITAS, COM APRESENTAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 20% DOS GRÃOS QUEBRADOS, COM CADA GRÃO MEDINDO 6 MM OU MAIS DE COMPRIMENTO E, 1,8MM NA ESPESSURA MÁXIMA, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. SACO C/ 1KG.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:692022 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /346
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2022 14:46
	<b>Homologação:</b> 31/01/2023 10:08
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.408.662/0001-23 * VENCEDOR *	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,89
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 5,50
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,91
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,20
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,25
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,14
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 7,14
05.754.386/0001-40	IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA	<b>Data:</b> 08/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para o fornecimento dos produtos, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARROZ INTEGRAL-BENEFICIADO, TIPO INTEGRAL ,CLASSE LONGO ,FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ,TRANSPARENTE DE 1KG.COM A DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA - ARROZ INTEGRAL-BENEFICIADO, TIPO INTEGRAL ,CLASSE LONGO ,FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ,TRANSPARENTE DE 1KG.COM A DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 58200-1-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 1.450
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.734.761/0001-35 * VENCEDOR *	L.A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,58***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão tem por objeto para eventuais aquisições de produtos alimentícios para atender as necessidades das secretarias do município de Zé Doca - MA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Arroz Integral - Arroz Integral	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56246
	<b>Lote/Item:</b> 49/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.920
	<b>Unidade:</b> Und
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.317.783/0001-56 * VENCEDOR *	MARLY FRIOS LTDA	R\$ 3,80
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5,58
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,90
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,96
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,96

#### Item 50: Macarrão sem glúten

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.232 Quilogramas	Macarrão sem glúten e sem ovos - Macarrão sem glúten, sem ovos, sem leite e sem gordura trans. Pacotes de 500g.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE EUGÊNIO DE CASTRO	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS NO MUNICÍPIO DE EUGÊNIO DE CASTRO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS E SEM GLUTEN 500 GR - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS E SEM GLUTEN 500 GR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 67300-5-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.208.371/0001-42 * VENCEDOR *	NERI JOSE WILDNER & CIA. LTDA.	R\$ 5,80

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	<b>Data:</b> 10/02/2023 08:15
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEM GLUTEN E SEM OVOS CARACTERISTICA : SEM GLUTEN, SEM - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEM GLUTEN E SEM OVOS CARACTERISTICA : SEM GLUTEN, SEM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16282_012023
	<b>Lote/Item:</b> 62/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.843.124/0001-64 * VENCEDOR *	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 3,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.122/0001-13	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 3,30
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 7,90
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00

### Item 51: Bolacha de água e sal sem lactose

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.106 Quilogramas	Bolacha de água e sal sem lactose - Com composição de fécula de batata, farinha de arroz. 0% de gordura trans. Pacotes de 400g.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha  
**CatMat:** 333329 - BISCOITO

**Data:** 10/03/2023 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:980277  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/03/2023 09:31  
**Homologação:** 15/03/2023 12:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 960  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 5,35
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,99
48.191.445/0001-22	D. I. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,22
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 6,50
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 7,68
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 8,00
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Pró Reitoria de Administração  
Departamento de Recursos Materiais  
**Objeto:** Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Para A Produção De Café Da Manhã Destinado Aos Residentes Da Casa De Estudantes Universitários Da Universidade Federal Do Pará (Ceus/Ufpa).  
**Descrição:** Biscoito - Sabor: Água E Sal, Tipo: Bolacha,

**Data:** 19/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:442022 / UASG:153063  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/02/2023 11:54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900



Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,70
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4,78
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	<b>Data:</b> 26/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina e Merenda Escolar, em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bolacha água e sal sem lactose: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto - Bolacha água e sal sem lactose: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto	<b>Identificação:</b> 16130_0032023
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Pacotes
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,90
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 6,00

**Item 52: Leite de vaca desnatado**

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.471 Quilogramas	Leite de vaca desnatado - padronizado, com 0 (zero) % de gordura, em embalagem. Devendo ter boa solubilidade – embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data d a entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 14/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,83
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,83
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 10,88
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 11,40
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,40

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o exercício de 2023..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Desnatado , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:983375
	<b>Lote/Item:</b> 4/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2023 09:26
	<b>Homologação:</b> 09/03/2023 11:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 6,80
37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
11.609.023/0001-14 * VENCEDOR *	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,00
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 7,79
23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 8,20
10.319.372/0001-39	J FELIPE DE SOUSA EIRELI	R\$ 8,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,90

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 16/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha" para Atender as Necessidades do Hospital Geral de Mosqueiro/SESMA/PMB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Desnatado, Origem: De Vaca,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1492022 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,90
41.886.993/0001-28	PRBM INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 8,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 8,48
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 8,90
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 9,43
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,47

### Item 53: Leite em pó zero lactose

Preço Estimado: R\$ 23,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.471 Quilogramas	Leite em pó zero lactose - LEITE 0 (zero) lactose: para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: leite semidesnatado, e nzima lactase e estabilizantes. Embalagem plástica de 400g, acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 03/03/2023 08:00

Objeto: Gêneros Alimentícios para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino no início do ano letivo de 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985919

Lote/Item: /46

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 16:31

Homologação: 17/03/2023 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.764.220/0001-57 * VENCEDOR *	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 19,93
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 19,94
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 25,61
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,90

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Data: 13/02/2023 15:00

Tribunal Superior Eleitoral

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios\_ café, chá, açúcar, leite, adoçante), por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:70027

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose

Adjudicação: 16/02/2023 16:29



Relatório gerado no dia 20/03/2023 17:43:07 (IP: 45.234.16.150)

Código Validação: bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bWasHd8W3och5qQPSfZkNHnV5wlcx6FGlrOm5K8Gu74qHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.290/0001-57 * VENCEDOR *	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,37
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,50
13.390.820/0001-89	P & G COMERCIAL LTDA	R\$ 21,90
47.691.122/0001-35	BRAVA ATACADISTA LTDA	R\$ 22,77
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 25,00
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 25,00
27.384.665/0001-00	VEGAS COM. LTDA	R\$ 25,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 24,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO**Data:** 08/02/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar - 2ª chamada..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo Restrição: Zero Lactose**SRP:** SIM**CatMat:** 447375 - LEITE EM PÓ**Identificação:** N°Pregão:20442022 / UASG:982853**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 866**Unidade:** Embalagem 400,00 G**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.889.590/0001-55 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 16,00
13.441.051/0002-81	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,68



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 15/03/2023 21:43:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 15/03/2023 20:48:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 01/03/2023 16:52:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Belterra/PA belterra.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> 25/02/2023 22:00:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 15/03/2023 22:10:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 15/03/2023 21:16:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 20/03/2023 16:23:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 15/03/2023 22:15:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Saltinho/SP https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/	<i>Data:</i> 20/03/2023 17:05:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 20/03/2023 17:09:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

